
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
ORIGINALE 

 
 

Verbale di deliberazione 
della Giunta Comunale n.   20 del 12/05/2012. 

 
 
 OGGETTO: 
 
ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE - ANNI 2012-
2013-2014. 
 
 L’anno  duemiladodici addì  dodici del mese di  maggio alle ore 10 e minuti 00 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi 
convocati i componenti della Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE  SINDACO   X  
    DELLA TORRE FRANCESCO  CONSIGLIERE di magg.   X  
    TITONE VINCENZO  CONSIGLIERE di magg.   X  
    TOZZI NICOLETTA  CONSIGLIERE di magg.    X 
    LILLA DANIELA   CONSIGLIERE di magg.   X  

              Totale           4           1 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor CARMENI AGOSTINO il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Evidenziato che per gli Enti locali è codificato l’obbligo della programmazione triennale del 
fabbisogno del personale dipendente, ai sensi dell’art.91, commi 1 e 2 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art.35, comma 4 del D.Lgs. 165/2001, primo periodo, ai sensi del quale “le determinazioni 
relative all’avvio di procedure di reclutamento sono adottate da ciascuna Amministrazione o Ente 
sulla base della programmazione triennale del fabbisogno di personale deliberata ai sensi dell’art.39 
della Legge 449/1997 e ss. mm. e ii ; 
 
Considerato che questa Giunta comunale intende adottare l’atto di programmazione triennale (2012-
2014) del fabbisogno del personale; 
 
Vista la Circolare n.3 del 2 maggio 2006 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento 
della Funzione Pubblica, con la quale si forniscono linee di indirizzo riguardo anche alla 
programmazione triennale dei fabbisogni di personale, prevista dall’art.39 della Legge 449/1997 e 
dall’art.91 del D.Lgs. 267/2000 per gli Enti locali; 
 
Rilevato che la necessità di motivazione in merito alla programmazione delle assunzioni in deroga 
alle disposizioni dell’art.1, comma 562 della Legge 296/2006, si rende necessaria anche al fine di 
consentire all’organo di revisione di questo Ente di esprimere le necessarie valutazioni al riguardo, 
ai sensi dell’art.19, comma 8, della Legge 448/2001, così come disposto dall’art.3, comma 121, 
della Legge 244/2007 (Finanziaria 2008); 
 
Evidenziato altresì che questa Amministrazione non intende procedere a nuove assunzioni per il 
triennio 2012/2014; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49, D.Lgs. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare, per i motivi di cui in premessa, il programma triennale del fabbisogno del 
personale a tempo indeterminato presso questo Ente, secondo lo schema sotto riportato: 
 

anno 2012 anno 2013 anno 2014 

= = = 

 
2) di subordinare il presente atto alle procedure di Legge previste dall’art.34/bis del 
D.Lgs.165/2001; 
 
3) di subordinare altresì l’efficacia del presente atto all’ottenimento del prescritto parere del 
Revisore del Conto; 
 
4) di dichiarare il presente provvedimento, con successiva, separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE         CARMENI AGOSTINO 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
x la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
                   MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
               
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 18.05.2012 
 
           Il Segretario Comunale 
          CARMENI AGOSTINO 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 
Esecutiva in data 12.05.2012 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
           Il Segretario Comunale 
          CARMENI AGOSTINO 
 
 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   20 del 12/05/2012. 
ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE - ANNI 2012-2013-2014. 
 
 


